
 
 

UCHWAŁA NR VI/48/2024 
RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Tworóg na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, 
art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku, 
poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Tworóg 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr LXV/527/2023 Rady Gminy Tworóg z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Tworóg na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 5.445.990,21 zł, w tym zwiększa się dochody bieżące na 
zadania własne o kwotę 3.621.004,41 zł oraz zmniejsza się dochody majątkowe na zadania własne o kwotę 
9.066.994,62 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 10.455.113,13 zł, w tym zwiększa się wydatki bieżące na 
zadania własne o kwotę 1.117.035,96 zł oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na zadania własne o kwotę 
11.572.149,09 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 3.613.278,19 zł, w tym: 

- przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
3.613.278,19 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwał, 

4) zwiększa się rozchody budżetu o kwotę 1.395.844,73 zł, w tym: 

- przelewy na rachunki lokat w kwocie 1.395.844,73 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały, 

5) nadwyżkę budżetową w kwocie 691.071,31 zł, przeznacza się na rozchody budżetu – przelewy na rachunki 
lokat, 

6) w tabeli nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

7) w tabeli nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

8) w tabeli nr 3 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

9) dokonuje się aktualizacji tabeli nr 6 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

10) dokonuje się aktualizacji tabeli nr 9 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 listopada 2024 r.

Poz. 7801



11) dokonuje się aktualizacji załącznika nr 1 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 
 
 

Beata Czierpka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7801



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/48/2024 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

Dochody budżetu gminy na 2024 rok 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące 
600 Transport i łączność 0,00 0,00 1 550 938,50 1 550 938,50 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0,00 0,00 1 550 938,50 1 550 938,50 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 1 550 938,50 1 550 938,50 

700 Gospodarka mieszkaniowa 590 361,45 0,00 10 199,83 600 561,28 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  590 361,45 0,00 10 199,83 600 561,28 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

525 000,00 0,00 10 199,83 535 199,83 

750 Administracja publiczna 562 053,67 -35 000,00 812,74 527 866,41 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  562 053,67 -35 000,00 812,74 527 866,41 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7801



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z pozostałych odsetek 350 000,00 -35 000,00 0,00 315 000,00 
 Wpływy z różnych dochodów 63 263,61 0,00 812,74 64 076,35 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 728,31 0,00 135,50 3 863,81 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  3 728,31 0,00 135,50 3 863,81 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

2 969,30 0,00 135,50 3 104,80 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 19 439 493,32 0,00 1 119 115,91 20 558 609,23 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  19 439 493,32 0,00 1 119 115,91 20 558 609,23 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 9 339 529,00 0,00 1 060 072,00 10 399 601,00 

 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 
karty podatkowej 15 369,27 0,00 2 131,00 17 500,27 

 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 110 000,00 0,00 40 191,00 150 191,00 

 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 150 000,00 0,00 11 213,78 161 213,78 

 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 506 684,68 0,00 1 720,00 508 404,68 

 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 19 004,46 0,00 3 767,79 22 772,25 

 Wpływy z pozostałych odsetek 7,20 0,00 20,34 27,54 
758 Różne rozliczenia 16 111 912,53 0,00 439 928,00 16 551 840,53 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7801



  16 111 912,53 0,00 439 928,00 16 551 840,53 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 439 928,00 439 928,00 
801 Oświata i wychowanie 1 708 499,12 0,00 531 285,71 2 239 784,83 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 525 190,80 525 190,80 

  1 708 499,12 0,00 531 285,71 2 239 784,83 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 525 190,80 525 190,80 

 Wpływy z usług 461 012,00 0,00 6 094,91 467 106,91 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 469 907,57 469 907,57 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 55 283,23 55 283,23 

852 Pomoc społeczna 1 015 445,68 0,00 878,40 1 016 324,08 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  1 015 445,68 0,00 878,40 1 016 324,08 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z różnych dochodów 52 635,31 0,00 878,40 53 513,71 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 307 445,87 0,00 2 709,82 3 310 155,69 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  77 050,09 0,00 0,00 77 050,09 

  3 307 445,87 0,00 2 709,82 3 310 155,69 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  77 050,09 0,00 0,00 77 050,09 

 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 5 360,00 0,00 48,00 5 408,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7801



 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 0,00 2 450,00 7 450,00 

 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 832,83 0,00 211,82 3 044,65 

bieżące razem: 48 550 356,42 -35 000,00 3 656 004,41 52 171 360,83 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  77 050,09 0,00 525 190,80 602 240,89 

 
majątkowe 

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 619 897,43 -7 035 536,32 0,00 4 584 361,11 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 700 361,11 0,00 0,00 1 700 361,11 

  11 619 897,43 -7 035 536,32 0,00 4 584 361,11 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 700 361,11 0,00 0,00 1 700 361,11 

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 9 755 536,32 -7 035 536,32 0,00 2 720 000,00 

600 Transport i łączność 6 827 366,81 -1 425 000,00 0,00 5 402 366,81 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  597 079,00 0,00 0,00 597 079,00 

  6 827 366,81 -1 425 000,00 0,00 5 402 366,81 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  597 079,00 0,00 0,00 597 079,00 

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 6 163 327,26 -1 425 000,00 0,00 4 738 327,26 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 64 809,20 64 809,20 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 64 809,20 64 809,20 

  0,00 0,00 64 809,20 64 809,20 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 64 809,20 64 809,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7801



 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 57 987,17 57 987,17 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 6 822,03 6 822,03 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 450 437,07 -41 000,00 0,00 409 437,07 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  173 383,76 0,00 0,00 173 383,76 

  450 437,07 -41 000,00 0,00 409 437,07 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  173 383,76 0,00 0,00 173 383,76 

 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

58 435,78 -41 000,00 0,00 17 435,78 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 630 267,50 -630 267,50 0,00 0,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  630 267,50 -630 267,50 0,00 0,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 630 267,50 -630 267,50 0,00 0,00 

majątkowe razem: 23 797 053,43 -9 131 803,82 64 809,20 14 730 058,81 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 470 823,87 0,00 64 809,20 2 535 633,07 

 
Ogółem: 72 347 409,85 -9 166 803,82 3 720 813,61 66 901 419,64 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 547 873,96 0,00 590 000,00 3 137 873,96 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7801



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/48/2024 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2024 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie akcji i 
udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

przed zmianą 13 326 615,28 685 028,16 685 028,16 712,07 684 316,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 641 587,12 12 641 587,12 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 109 395,10 -450 000,00 -450 000,00 0,00 -450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 659 395,10 -7 659 395,10 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 5 217 220,18 235 028,16 235 028,16 712,07 234 316,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 982 192,02 4 982 192,02 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 818 067,12 485 480,00 485 480,00 0,00 485 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 332 587,12 12 332 587,12 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 109 395,10 -450 000,00 -450 000,00 0,00 -450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 659 395,10 -7 659 395,10 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 
po zmianach 4 708 672,02 35 480,00 35 480,00 0,00 35 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 673 192,02 4 673 192,02 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 475 000,00 475 000,00 475 000,00 0,00 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
po zmianach 475 000,00 475 000,00 475 000,00 0,00 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 475 000,00 475 000,00 475 000,00 0,00 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40002 Dostarczanie wody 
po zmianach 475 000,00 475 000,00 475 000,00 0,00 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 983 026,70 4 457 500,70 801 098,70 5 100,00 795 998,70 3 656 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 525 526,00 9 525 526,00 999 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 274 254,77 -12 104,00 -12 104,00 0,00 -12 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 262 150,77 -2 262 150,77 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 11 710 771,93 4 447 396,70 790 994,70 5 100,00 785 894,70 3 656 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 263 375,23 7 263 375,23 999 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 254 840,80 729 314,80 729 314,80 5 100,00 724 214,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 525 526,00 9 525 526,00 999 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 272 154,77 -10 004,00 -10 004,00 0,00 -10 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 262 150,77 -2 262 150,77 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 7 984 686,03 721 310,80 721 310,80 5 100,00 716 210,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 263 375,23 7 263 375,23 999 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 790,00 2 790,00 2 140,00 0,00 2 140,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 100,00 -2 100,00 -2 100,00 0,00 -2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60053 Infrastruktura telekomunikacyjna 
po zmianach 690,00 690,00 40,00 0,00 40,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 271 619,26 7 235 619,26 7 005 099,26 5 521 997,03 1 483 102,23 0,00 230 520,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 684,80 -1 684,80 -1 684,80 0,00 -1 684,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 7 288 934,46 7 252 934,46 7 022 414,46 5 540 997,03 1 481 417,43 0,00 230 520,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 738 229,00 738 229,00 735 229,00 646 266,00 88 963,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 
po zmianach 757 229,00 757 229,00 754 229,00 665 266,00 88 963,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 76 904,80 76 904,80 19 384,80 17 000,00 2 384,80 0,00 57 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 684,80 -1 684,80 -1 684,80 0,00 -1 684,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała działalność 
po zmianach 75 220,00 75 220,00 17 700,00 17 000,00 700,00 0,00 57 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 615 699,85 475 819,85 434 319,85 32 000,00 402 319,85 0,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 139 880,00 139 880,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -102 519,92 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 519,92 -100 519,92 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 76 463,84 74 463,84 74 463,84 0,00 74 463,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
po zmianach 589 643,77 548 283,69 506 783,69 32 000,00 474 783,69 0,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 41 360,08 41 360,08 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75410 Komendy wojewódzkie Państwowej 

Straży Pożarnej 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 515 699,85 475 819,85 434 319,85 32 000,00 402 319,85 0,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 39 880,00 39 880,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 519,92 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -519,92 -519,92 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 76 463,84 74 463,84 74 463,84 0,00 74 463,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 589 643,77 548 283,69 506 783,69 32 000,00 474 783,69 0,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 41 360,08 41 360,08 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 18 951 173,30 18 653 278,93 18 053 519,93 14 086 352,16 3 967 167,77 0,00 599 759,00 0,00 0,00 0,00 297 894,37 297 894,37 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 968 567,91 903 758,71 519 094,91 443 000,00 76 094,91 0,00 0,00 384 663,80 0,00 0,00 64 809,20 64 809,20 64 809,20 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 19 919 741,21 19 557 037,64 18 572 614,84 14 529 352,16 4 043 262,68 0,00 599 759,00 384 663,80 0,00 0,00 362 703,57 362 703,57 64 809,20 0,00 0,00 
przed zmianą 9 831 772,75 9 629 556,38 9 277 556,38 8 104 155,75 1 173 400,63 0,00 352 000,00 0,00 0,00 0,00 202 216,37 202 216,37 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 410 000,00 410 000,00 410 000,00 340 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 10 241 772,75 10 039 556,38 9 687 556,38 8 444 155,75 1 243 400,63 0,00 352 000,00 0,00 0,00 0,00 202 216,37 202 216,37 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 293 252,28 4 265 552,28 4 126 222,28 3 123 074,20 1 003 148,08 0,00 139 330,00 0,00 0,00 0,00 27 700,00 27 700,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
zwiększenie 65 094,91 65 094,91 65 094,91 59 000,00 6 094,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7801



po zmianach 4 358 347,19 4 330 647,19 4 191 317,19 3 182 074,20 1 009 242,99 0,00 139 330,00 0,00 0,00 0,00 27 700,00 27 700,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 778 387,78 1 767 409,78 1 758 025,78 955 753,28 802 272,50 0,00 9 384,00 0,00 0,00 0,00 10 978,00 10 978,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44 000,00 44 000,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 
po zmianach 1 822 387,78 1 811 409,78 1 802 025,78 999 753,28 802 272,50 0,00 9 384,00 0,00 0,00 0,00 10 978,00 10 978,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 112 810,00 112 810,00 112 810,00 1 500,00 111 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 449 473,00 384 663,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384 663,80 0,00 0,00 64 809,20 64 809,20 64 809,20 0,00 0,00  80195 Pozostała działalność 
po zmianach 562 283,00 497 473,80 112 810,00 1 500,00 111 310,00 0,00 0,00 384 663,80 0,00 0,00 64 809,20 64 809,20 64 809,20 0,00 0,00 
przed zmianą 230 000,00 230 000,00 200 000,00 102 100,00 97 900,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 213,78 11 213,78 11 213,78 8 213,78 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 241 213,78 241 213,78 211 213,78 110 313,78 100 900,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 194 500,00 194 500,00 194 500,00 102 100,00 92 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 213,78 11 213,78 11 213,78 8 213,78 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
po zmianach 205 713,78 205 713,78 205 713,78 110 313,78 95 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 678 086,48 2 678 086,48 1 824 801,42 1 261 272,11 563 529,31 0,00 853 285,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 2 688 086,48 2 688 086,48 1 824 801,42 1 261 272,11 563 529,31 0,00 863 285,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 210 091,58 210 091,58 93 943,52 8 200,00 85 743,52 0,00 116 148,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295 Pozostała działalność 
po zmianach 220 091,58 220 091,58 93 943,52 8 200,00 85 743,52 0,00 126 148,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 50 107,96 7 007,96 136,29 0,00 136,29 0,00 6 871,67 0,00 0,00 0,00 43 100,00 43 100,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
po zmianach 50 457,96 7 007,96 136,29 0,00 136,29 0,00 6 871,67 0,00 0,00 0,00 43 450,00 43 450,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 50 107,96 7 007,96 136,29 0,00 136,29 0,00 6 871,67 0,00 0,00 0,00 43 100,00 43 100,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00 350,00 0,00 0,00 0,00  85395 Pozostała działalność 
po zmianach 50 457,96 7 007,96 136,29 0,00 136,29 0,00 6 871,67 0,00 0,00 0,00 43 450,00 43 450,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 457 322,13 6 166 268,82 6 078 076,31 103 300,00 5 974 776,31 20 000,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 291 053,31 291 053,31 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -42 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -500,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -41 000,00 -41 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 94 718,54 94 718,54 94 718,54 2 440,00 92 278,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
po zmianach 6 509 540,67 6 259 487,36 6 171 294,85 105 240,00 6 066 054,85 20 000,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 250 053,31 250 053,31 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 83 100,00 83 100,00 83 100,00 27 500,00 55 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -500,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 472,81 472,81 472,81 0,00 472,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
po zmianach 82 072,81 82 072,81 82 072,81 27 000,00 55 072,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 033 987,42 756 934,11 688 741,60 0,00 688 741,60 0,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 277 053,31 277 053,31 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -41 000,00 -41 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
po zmianach 992 987,42 756 934,11 688 741,60 0,00 688 741,60 0,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 236 053,31 236 053,31 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 192 957,20 178 957,20 158 957,20 1 800,00 157 157,20 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 94 245,73 94 245,73 94 245,73 2 440,00 91 805,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095 Pozostała działalność 
po zmianach 287 202,93 273 202,93 253 202,93 4 240,00 248 962,93 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 714 175,06 1 136 732,56 216 732,56 6 800,00 209 932,56 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 577 442,50 1 577 442,50 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 602 760,62 -26 518,12 -26 518,12 0,00 -26 518,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 576 242,50 -1 576 242,50 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 588,01 20 588,01 10 588,01 0,00 10 588,01 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
po zmianach 1 132 002,45 1 130 802,45 200 802,45 6 800,00 194 002,45 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 943 239,99 943 239,99 23 239,99 0,00 23 239,99 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 500,00 -15 500,00 -15 500,00 0,00 -15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 498,21 11 498,21 1 498,21 0,00 1 498,21 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
po zmianach 939 238,20 939 238,20 9 238,20 0,00 9 238,20 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 577 442,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 577 442,50 1 577 442,50 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 576 242,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 576 242,50 -1 576 242,50 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
po zmianach 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 193 492,57 193 492,57 193 492,57 6 800,00 186 692,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 018,12 -11 018,12 -11 018,12 0,00 -11 018,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 089,80 9 089,80 9 089,80 0,00 9 089,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92195 Pozostała działalność 
po zmianach 191 564,25 191 564,25 191 564,25 6 800,00 184 764,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 511 307,78 391 305,00 86 305,00 18 544,00 67 761,00 300 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 1 120 002,78 1 120 002,78 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 1 511 407,78 391 405,00 86 305,00 18 544,00 67 761,00 300 000,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00 1 120 002,78 1 120 002,78 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92695 Pozostała działalność 
po zmianach 5 100,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 76 665 461,46 49 172 219,38 37 433 996,14 21 825 013,60 15 608 982,54 4 926 402,00 6 441 628,73 68 192,51 0,00 302 000,00 27 493 242,08 26 029 742,08 999 000,00 1 463 500,00 0,00 
zmniejszenie -12 133 115,21 -493 806,92 -493 806,92 -500,00 -493 306,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 639 308,29 -11 639 308,29 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 678 002,08 1 610 842,88 1 206 079,08 472 653,78 733 425,30 10 000,00 10 100,00 384 663,80 0,00 0,00 67 159,20 67 159,20 64 809,20 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 66 210 348,33 50 289 255,34 38 146 268,30 22 297 167,38 15 849 100,92 4 936 402,00 6 451 728,73 452 856,31 0,00 302 000,00 15 921 092,99 14 457 592,99 1 063 809,20 1 463 500,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7801



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/48/2024 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu w 2024 r. 

 Przychody    

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 
902 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 100 000,00 0,00 100 000,00 

 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

371 563,17 0,00 371 563,17 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 613 278,19 - 3 613 278,19 0,00 

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 962 093,80 0,00 962 093,80 

 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

 Razem: 5 046 935,16 Razem: -3 613 278,19 Razem: 1 433 656,97 

Rozchody 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 728 883,55 0,00 728 883,55 

 994 Przelewy na rachunki lokat 0,00 1 395 844,73 1 395 844,73 

 Razem: 728 883,55 Razem: 1 365 844,73 Razem: 2 124 728,28 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7801



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/48/2024 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym 
programie zwalczania narkomanii w 2024 r. 

DOCHODY WYDATKI 
W tym 

Wydatki bieżące 
Rodzaj dochodu Kwota Dział Rozdział Paragraf Rodzaj wydatku Dział Rozdział Kwota 

Kwota 
ogółem 

W tym 
wynagrodzenia i 

pochoden od 
wynagrodzeń 

Wydatki 
majątkowe 

1. Wpływ z opłat za 
wydawanie 
zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu 

161 213,78 756 75618 0480 1. Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 851 85154 155 713,78 155 713,78 94 313,78 0,00 

     2. Zwalczanie 
narkomanii 851 85153 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 

2. Wpływy z części 
opłaty za 
zezwolenie na 
sprzedaż napojów 
alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

50 000,00 756 75618 0270 1. Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 851 85154 50 000,00 50 000,00 16 000,00 0,00 

Razem 211 213,78       211 213,78 211 213,78 110 313,78 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7801



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/48/2024 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

Dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 przeznaczone na realizację zadań według zasad określonych w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 

Dochody 2024 Wydatki 2024 

Rodzaj dochodu Dział Kwota Rodzaj wydatku Dział  Rozdział Wydatki  kwota 

Dochody z Funduszu 
Przeciwdziałania Covid-19 

Program Rządowy Polski Ład : 

 

- Promesa BGK Nr 
Edycja2/2021/1838/Polski Ład 

 
 
 
 
 
 
 

010 

 
 
 
 
 
 
 

2.720.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
1. Zad. inwest. p.n. : 
Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z 
oczyszczalnią ścieków 
w sołectwie 
Boruszowice (w obrębie 
ulicy Składowej) 

 
 
 
 
 
 
 

010 

 
 
 
 
 
 
 

01044 

 
 
 
 
 
 
 
 

2.720.000,00 

- Promesa BGK Nr 
01/2021/5287/Polski Ład   010 0,00 

2. Zad. inwest. p.n. : 
Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z 
oczyszczalnią ścieków 
w sołectwie 
Boruszowice (w obrębie 
ulic Kaletańska-
Brzozowa) 

010 01044 0,00 

 Promesa BGK Nr 
01/2021/4879/Polski Ład  600 1.825.900,00 

3.Zad. inwest. p.n. : 
Modernizacja mostu 
drogowego nad rzeką 
Stoła w ciągu ul. 
Wiejskiej w Brynku 

600 60016 1.825.900,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7801



- Promesa BGK Nr 
Edycja3PGR/2021/739/Polski Ład 600 1.045.000,00 

4.Zad. inwest. p.n. : 
Przebudowa ul. 
Kolejowej w sołectwie 
Brynek 

600 60016 1.045.000,00 

- Promesa BGK Nr 
Edycja2/2021/1732/Polski Ład 600 698.129,67 

5.Zad. inwest. p.n. : 
Budowa chodnika 
wzdłuż ul. B. Chrobrego 
w Hanusku 

600 60016 698.129,67 

 

- Promesa BGK Nr 
Edycja2/2021/872/Polski Ład 

 

 
 

600 

 
 

1.169.297,59 

 
 
6. Zad. inwest. p.n. : 
Modernizacja dróg 
gminnych na terenie 
Gminy Tworóg 

 
 

600 

 
 

60016 
 

1.169.297,59 

- Promesa BGK Nr 
Edycja8/2023/2571/Polski Ład 600 0,00 

7. Zad. inwest. p.n. : 
Budowa i modernizacja 
infrastruktury drogowej 
na terenie Gminy 
Tworóg 

600 60016 0,00 

- Promesa BGK Nr 
RPOZ/2022/1417/Polski Ład 921 0,00 

8. Zad. inwest. p.n. :  
Wykonanie prac 
remontowo- 
konserwatorskich przy 
budynku mieszkalnym 
zlokalizowanym przy ul. 
Słowiańskiej 12 w 
Hanusku (działka nr 
404/43) 

921 92120 0,00 

- Promesa BGK Nr 
RPOZ/2022/1412/Polski Ład 921 0,00 9. Zad. inwest. p.n. : 

Wykonanie prac 921 92120 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7801



remontowo- 
konserwatorskich przy 
budynku mieszkalnym 
zlokalizowanym przy ul. 
Słowackiego 12 w 
Tworogu (działka nr 
1153/53) 

- Promesa BGK Nr 
RPOZ/2022/396/Polski Ład 921 0,00 

10. Zad. inwest. p.n. : 
Wykonanie prac 
remontowo- 
konserwatorskich 
kaplicy Serca 
Jezusowego w parku 
zespołu pałacowego 
przy ul. Zamkowej 16 w 
Tworogu (działka nr 
1079/26) 

921 92120 0,00 

- Promesa BGK Nr 
RPOZ/2022/1405/Polski Ład 921 0,00 

11. Zad. inwest. p.n. : 
Wykonanie prac 
remontowo- 
konserwatorskich przy 
budynku mieszkalnym 
zlokalizowanym przy ul. 
Składowej 5 w 
Boruszowicach (działka 
nr 813/79) 

921 92120 0,00 

- Promesa BGK Nr 
RPOZ/2022/1401/Polski Ład 921 0,00 

12. Zad. inwest. p.n. : 
Wykonanie prac 
remontowo- 
konserwatorskich przy 
budynku mieszkalnym 
zlokalizowanym przy ul. 
Składowej 6 w 
Boruszowicach (działka 
nr 813/79) 

921 92120 0,00 

- Promesa BGK Nr 
Edycja8/2023/1810/Polski Ład 926 731.199,58 

13. Zad. inwest. p.n. : 
Budowa bieżni 
tartanowej wraz ze 
skateparkiem w 
miejscowości Tworóg 

926 92601 731.199,58 

Środki na wypłatę dodatków 
gazowych dla gospodarstw 

domowych * 
853 7.007,96  

14. Wydatki bieżące na 
wypłatę dodatków 
gazowych dla 
gospodarstw domowych 

853 85395 7.007,96 

- - - 15.Wydatki majątkowe 010 01042 554,11 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7801



na zad. inwest. p.n. : 
Modernizacja ul. 
Szkarotki w Połomii o 
długości 0,410 km (z 
niewykorzystanych 
środków w ramach 
konkursu „Rosnąca 
odporność”) 

- - - 

16.Wydatki bieżące na 
zadania związane z 
konserwacją kanalizacji 
deszczowej (z 
niewykorzystanych 
środków w ramach 
konkursu „Rosnąca 
odporność”) 

600 60016 31.000,00 

Razem 8.196.534,80 Razem 8.228.088,91     

* środki na wypłatę dodatków gazowych dla gospodarstw domowych w wysokości 7.007,96 zł wprowadzono w oparciu o ustawę z dnia 15 grudnia 2022 r. 
o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (t.j. Dz.U. z 2024, poz. 303), środki stanowią zadania 
zlecone gminie 

Paragraf Przychody Plan na 2024 r. 
 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
(niewykorzystane środki COVID-19 w ramach konkursu „Rosnąca odporność”) 

 
31.554,11 

Kontynuacja zadań z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych oraz Program Odbudowy Zabytków (promesy BGK) 
zakładana jest na rok 2025 r. Środki Polskiego Ładu  w 2025 r. obejmują : 

Dochody 2025 Wydatki 2025 

Rodzaj dochodu Dział Kwota Rodzaj wydatku Dział  Rozdział Wydatki  kwota 

Dochody z Funduszu 
Przeciwdziałania Covid-19 

Program Rządowy Polski Ład : 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7801



- Promesa BGK Nr 
Edycja2/2021/1838/Polski Ład 

 
010 

 
2.720.000,00 

 
1. Zad. inwest. p.n. : 
Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z 
oczyszczalnią ścieków 
w sołectwie 
Boruszowice (w obrębie 
ulicy Składowej) 

 
010 

 
01044 

 
 

2.720.000,00 

- Promesa BGK Nr 
01/2021/5287/Polski Ład   010 4.315.536,32 

2. Zad. inwest. p.n. : 
Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z 
oczyszczalnią ścieków 
w sołectwie 
Boruszowice (w obrębie 
ulic Kaletańska-
Brzozowa) 

010 01044 4.315.536,32 

- Promesa BGK Nr 
Edycja8/2023/2571/Polski Ład 600 2.850.000,00 

3. Zad. inwest. p.n. : 
Budowa i modernizacja 
infrastruktury drogowej 
na terenie Gminy 
Tworóg 

600 60016 2.850.000,00 

- Promesa BGK Nr 
RPOZ/2022/1417/Polski Ład 921 196.000,00 

4. Zad. inwest. p.n. :  
Wykonanie prac 
remontowo- 
konserwatorskich przy 
budynku mieszkalnym 
zlokalizowanym przy ul. 
Słowiańskiej 12 w 
Hanusku (działka nr 
404/43) 

921 92120 196.000,00 

- Promesa BGK Nr 
RPOZ/2022/1412/Polski Ład 921 223.700,00 

5. Zad. inwest. p.n. : 
Wykonanie prac 
remontowo- 
konserwatorskich przy 
budynku mieszkalnym 
zlokalizowanym przy ul. 
Słowackiego 12 w 
Tworogu (działka nr 
1153/53) 

921 92120 223.700,00 

- Promesa BGK Nr 
RPOZ/2022/396/Polski Ład 921 150.000,00 

6. Zad. inwest. p.n. : 
Wykonanie prac 
remontowo- 
konserwatorskich 
kaplicy Serca 
Jezusowego w parku 

921 92120 150.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7801



zespołu pałacowego 
przy ul. Zamkowej 16 w 
Tworogu (działka nr 
1079/26) 

- Promesa BGK Nr 
RPOZ/2022/1405/Polski Ład 921 225.000,00 

7. Zad. inwest. p.n. : 
Wykonanie prac 
remontowo- 
konserwatorskich przy 
budynku mieszkalnym 
zlokalizowanym przy ul. 
Składowej 5 w 
Boruszowicach (działka 
nr 813/79) 

921 92120 225.000,00 

- Promesa BGK Nr 
RPOZ/2022/1401/Polski Ład 921 209.285,00 

8. Zad. inwest. p.n. : 
Wykonanie prac 
remontowo- 
konserwatorskich przy 
budynku mieszkalnym 
zlokalizowanym przy ul. 
Składowej 6 w 
Boruszowicach (działka 
nr 813/79) 

921 92120 209.285,00 

- Promesa BGK Nr 
Edycja8/2023/1810/Polski Ład 926 913.999,47 

9. Zad. inwest. p.n. : 
Budowa bieżni 
tartanowej wraz ze 
skateparkiem w 
miejscowości Tworóg 

926 92601 913.999,47 

Razem 11.803.520,79 Razem 11.803.520,79     
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 7801



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VI/48/2024 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tworóg w 2024 r. 

Kwota dotacji 
 celowa 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa instytucji / Rodzaj dotacji podmiotowa zad. bieżące zad. inwestycyjne RAZEM 

1 2 3 4 5 6 7 8 
I. Jednostki sektora Finansów publicznych 930 000,00  3 686 402,00  - 4 616 402,00  

600 60004 

Dotacja dla Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na realizację zadań z zakresu 

gminnych przewozów pasażerskich 
przejętych do realizacji przez GZM od 
gmin niewchodzących w skład związku 

metropolitarnego  

- 3 455 752,00 - 3 455 752,00 

600 60014 

Dotacja - pomoc finansowa dla powiatu 
tarnogórskiego na dofinansowanie zadania 
p.n.: „Remont DP3209S ul. Powstańców 

Śląskich w Tworogu i ul. Wiejskiej w 
Nowej Wsi Tworowskiej” 

- 200 000,00 - 200 000,00 

600 60053 

Dotacja celowa na zadanie realizowane 
wspólnie z miastem Gliwice pn: 

„Rezerwacja częstotliwości z zakresu 
3600-3800 MHz na obszarze 

przetargowym 24.2 do wykorzystania w 
sieciach typu punkt - wiele punktów" 

- 650,00 - 650,00 

851 85195 Dotacja dla Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej  - 30 000,00 - 30 000,00 

 
921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury 930 000,00 - - 930 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 7801



II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych  -  320 000,00  214 435,78  534 435,78  

010 01044 
Dotacje celowe na dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji - 
przydomowe oczyszczalnie ścieków 

- - 160 000,00 160 000,00 

754 75412 

Dotacja celowa dla OSP Wojska na 
dofinansowanie zakupu zestawu 

hydraulicznego w ramach programu 
„Bezpieczny strażak”  

- - 35 000,00 35 000,00 

754 75412 
Dotacja celowa dla OSP Połomia na 

dofinansowanie budowy remizy (punt 
sanitarny)  

- - 2 000,00 2 000,00 

900 90005 Dotacje celowe na dofinansowanie 
kosztów inwestycji - ,,Ciepłe mieszkanie” 

-  -  17 435,78 17 435,78 

900 90095 

Dotacje celowe dla organizacji 
pozarządowych (stowarzyszeń) na zadania 
w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz 

ochrony dziedzictwa przyrodniczego 

- 20 000,00 - 20 000,00 

 

926 92605 

Dotacje celowe dla organizacji 
pozarzadowych ( stowarzyszeń) na zadania 
w zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej 

- 300 000,00 - 300 000,00 

Ogółem (I + II ) 930 000,00  4 006 402,00  214 435,78  5 150 837,78  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 7801


	UCHWAŁA NR VI/48/2024 RADY GMINY TWORÓG z dnia 12 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Dochody budżetu gminy na 2024 rok
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu gminy na 2024 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu w 2024 r.
	Załącznik 4 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programie zwalczania narkomanii w 2024 r.
	Załącznik 5 - Dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 przeznaczone na realizację zadań według zasad określonych w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw
	Załącznik 6 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tworóg w 2024 r.

		2024-11-21T07:17:21+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




